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PRIMER SEMESTRE 
 
AULA DE CLASE MAGISTRAL: 
AULAS DE PRÁCTICAS EN LABORATORIO:  ECO4 
 
30413 Dinámicas espaciales en Ecología (DIN): Coordinador: Juan Traba 
30421 Conservación y Gestión Especies Amenazadas (CON): Coordinador: Juan Carlos Moreno (Dpto. Biología) 
30418 Aplicaciones de S.I.G. y Teledetección en Ecología (SIG): Coordinador: Juan Traba 
30424 Simulación y modelización de sistemas ecológico (SIM): Coordinador: Salvador Mollá (Jesús Barandica, UCM) 
30412 Biogeografía (BIO): Coordinador: Enrique García-Barros (Dpto. Biología) 
31304 Prácticas externas (PEXT): Coordinador: José Luis Rubio 
31305 Trabajo Fin de Máster (TFMII): Coordinador: Juan Malo 
 
 
CÓDIGOS DE COLOR:  

ACTIVIDADES PRESENCIALES (CLASE MAGISTRAL/SEMINARIOS ASOCIADOS A ASIGNATURAS)  

ACTIVIDADES PRESENCIALES EN OTRA FACULTAD/UNIVERSIDAD  

PRÁCTICAS EN AULA  

PRÁCTICAS DE LABORATORIO  

PRÁCTICAS EN AULA DE INFORMÁTICA  

PRÁCTICAS DE CAMPO  

CONFERENCIAS  

TUTORÍAS EN GRUPO  

EVALUACIONES  

 
 

SEMANA-1, DEL 6 AL 10 DE SEPTIEMBRE 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

9:30-10:30 CON    SIM 

10:30-11:30 CON  SIG SIG SIM 

11:30-13:30 CON SIG SIG SIG SIM 

      

14:30-16:30 SIM BIO SIM   

16:30-18:30 SIM BIO SIM   

 
 

SEMANA-2, DEL 13 AL 17 DE SEPTIEMBRE 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

9:30-10:30 CON    SIM 

10:30-11:30 CON SIG SIG SIG SIM 

11:30-13:30 CON SIG SIG SIG SIM 

      

14:30-16:30  BIO SIM   

16:30-18:30  BIO SIM   
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SEMANA-3, DEL 20 AL 24 DE SEPTIEMBRE 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

9:30-10:30 CON     
CHARLA 

INAUGURAL 
10:30-11:30 CON SIG SIG SIG 

11:30-13:30 CON SIG SIG SIG 

      

14:30-16:30 BIO BIO   SIM 

16:30-18:30 BIO BIO   SIM 

 
SEMANA-4, DEL 27 DE SEPTIEMBRE AL 1 DE OCTUBRE 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

9:30-10:30 CON   SIG SIM 

10:30-11:30 CON SIG SIG SIG SIM 

11:30-13:30  SIG SIG SIG SIM 

      

14:30-16:30  BIO    

16:30-18:30  BIO    

 
 

SEMANA-5, DEL 4 AL 8 DE OCTUBRE 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

9:30-10:30 CON     

10:30-11:30 CON SIG SIG SIG DIN 

11:30-13:30 CON SIG SIG SIG DIN 

      

14:30-16:30  BIO BIO  SIM 

16:30-18:30  BIO BIO  SIM 

 
SEMANA-6, DEL 11 AL 15 DE OCTUBRE 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

  FESTIVO   DIN 

10:30-11:30   SIG SIG DIN 

11:30-12:30   SIG SIG DIN 

12:30-13:30   SIG SIG DIN 

      

14:30-16:30    BIO  

16:30-18:30    BIO  
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SEMANA-7, DEL 18 AL 22 DE OCTUBRE 

 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

9:30-10:30 CON  BIO  SIM 

10:30-11:30 CON SIG BIO DIN SIM 

11:30-13:30 CON SIG BIO DIN SIM 

      

14:30-16:30      

16:30-18:30      

 
SEMANA-8, DEL 25 AL 29 DE OCTUBRE 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

9:30-11:30  CON  BIO DIN 

11:30-13:30  CON  BIO DIN 

13:30-15:30     DIN 

      

14:30-16:30  BIO  CON  

16:30-18:30  BIO  CON  

 
SEMANA-9, DEL 1 AL 5 DE NOVIEMBRE 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

9:30-10:30 FESTIVO CON BIO EVALUACION  

10:30-11:30  CON BIO SIM DIN 

11:30-13:30  CON BIO  DIN 

      

14:30-16:30      

16:30-18:30      

 
SEMANA-10, DEL 8 AL 12 DE NOVIEMBRE 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

9:30-10:30  FESTIVO BIO BIO  

10:30-11:30   BIO BIO DIN 

11:30-13:30   BIO BIO DIN 

      

14:30-16:30      

16:30-18:30      

 
SEMANA-11, DEL 15 AL 19 DE NOVIEMBRE 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

9:30-10:30 SAN ALBERTO CON CON  CON 

10:30-11:30  CON CON DIN CON 

11:30-13:30  CON CON DIN CON 

      

14:30-16:30      
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16:30-18:30      

SEMANA-12, DEL 22 AL 26 DE NOVIEMBRE 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

9:30-11:30 CON BIO  EVALUACION CON 

11:30-13:30 CON BIO  SIG CON 

      

14:30-16:30      

16:30-18:30      

 
SEMANA-13, DEL 29 DE NOVIEMBRE AL 3 DE DICIEMBRE 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

9:30-11:30 CON  EVALUACION  EVALUACION 

11:30-13:30 CON  DIN  BIO 

      

14:30-16:30      

16:30-18:30      

 
SEMANA-14, DEL 6 AL 10 DE DICIEMBRE 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

9:30-11:30 FESTIVO  FESTIVO  EVALUACION 

11:30-13:30     CON 

      

14:30-16:30      

16:30-18:30      

 
SEMANA-15, DEL 13 AL 17 DE DICIEMBRE 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

MAÑANA     P. EXT 

TARDE      

 
SEMANA-16, DEL 20 AL 24 DE DICIEMBRE 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

MAÑANA   NO LECTIVO NO LECTIVO NO LECTIVO 

TARDE      

 
SEMANA-17, DEL 10 AL 14 DE ENERO 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

MAÑANA      

 
SEMANA-18, DEL 17 AL 21 DE ENERO 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

MAÑANA   
  

ENTREGA  
TFM II* 

*Los actos de defensa de los TFM II serán convocados por las Comisiones evaluadoras correspondientes entre 15 
y 20 días después de la entrega. 
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Cierre de actas 9 de febrero de 2022 
EVALUACIÓN EXTRAORDINARIA 

 
SEMANA DEL 6 al 10 DE JUNIO 

HORA LUNES* MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

MAÑANA  
POSIBLES PRUEBAS DE EvAU 2021 

ENTREGA  

TARDE  TFM II** 

*Libre disposición del Centro 
**Los actos de defensa de los TFM II serán convocados por las Comisiones evaluadoras correspondientes entre 15 
y 20 días después de la entrega. 
 

SEMANA DEL 13 AL 17 DE JUNIO 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

MAÑANA SIG SIM DIN BIO CON 

TARDE      

 
 

SEMANA DEL 20 AL 24 DE JUNIO 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

MAÑANA     Entrega P.EXT 

TARDE      

 
 

SEMANA DEL 27 DE JUNIO AL 1 DE JULIO 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

MAÑANA      

TARDE      

 
 

Cierre de actas 6 de julio de 2022 
 
 
 
 


